
9.TŘÍDA 6. PROSINCE 2023

Skialpy v 
Bedřichově  

9.třída  

STRÁNKA 1

Načti QR kód a 
mrkni na další 
fotky 



9.TŘÍDA 6. PROSINCE 2023

První skialpová 
expedice 2023 

Bedřichov - Bajama  

6.12.2023, na Mikuláše, proběhla první debřská skialpová expedice. 
Deset odvážlivců z devítky mělo možnost vyzkoušet fungl nové skialpové 
vybavení.  

Do Bedřichova, na naši známou chatu Bajamu, jsme dorazili v devět 
hodin. Proběhlo seznámení s vybavením, rozdaly se boty a nastavilo se 
vázání. Trochu peripetií jsme měli s hůlkami, které dorazily na poslední chvíli. 
Všechno ale dobře dopadlo a zhruba v půl jedenácté si děti zkouší lyže před 
chalupou. Proběhla krátká instruktáž, jak se správně leze do lyží, jak se 
nastavuje vázání pro chůzi a jak pro sjezd. Jak se nasazují pásy a jak se mají 
správně sundat. Bylo toho docela dost :) a několikrát jsme si to zopakovali.  

Konečně vyrážíme. První stoupání a první sjezd a první pády:))) Nakonec 
zdárně všichni zvládáme výstup na Malinovku. Následuje první sundání lyží, 
přestavení vázání na sjezd, sundání pásů a nasazení helmy. Vyrážíme po 
sjezdovce dolů a zase se to neobejde bez několika hezkých pádů do měkkého 
sněhu. Všichni si sjezd užíváme:) Pod kopcem nás čeká opět přestavení 
vázání, nasazení pásů atd.. a je vidět, že opakování je matka moudrosti a 
všem to jde o poznání líp. Za chvilku už zase stoupáme do prostor horní 
stanice vleku na Pastviny. Další sundání a přestavení na sjezd. Všechno už 
běží jako po másle:). Všichni už jsou samostatní. Sjíždíme po sjezdovce ke 
spodní stanici vleku. Automaticky probíhá přestavení lyží a zase stoupáme, 
nikdo už se nad tím nepozastavuje. Vyjdeme opět na Malinovku a odtud už 
sjíždíme směr chalupa Bajama, kde na nás čeká polévka a koláč.  

Chválíme první skupinu skialpinistů z deváté třídy a těšíme se na další 
odvážlivce, kteří budou chtít vyzkoušet něco nového a zajímavého.  

lektoři tohoto kurzu Tomáš Hofman, Míša Bělohubá, Olda Kysela 

STRÁNKA 2


